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Remiss - Samråd Naturvårdsverket 
(Esbokonventionen) om väsentliga vattenfrågor i de 
danska vattendistrikten, STK-2026-341 

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden instämmer i bedömningen att de kommande danska 
vattenområdesplanerna sannolikt kan medföra en positiv inverkan på svenska 
vattenmiljöer. Därför anser stadsbyggnadsnämnden att Sverige, inklusive Malmö stad, 
bör medverka i den fortsatta miljöbedömningsprocessen. 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden tackar för möjligheten att lämna synpunkter i samrådet, vilket 
är särskilt betydelsefullt i områden med stark hydrologisk och ekologisk koppling över 
nationsgränser, såsom Öresund och angränsande kustvatten vid Malmö.  
Stadsbyggnadsnämnden delar bedömningen som gjordes i de strategiska 
miljöbedömningarna av vattenförvaltningsfrågor i de danska vattendistrikten samt den 
inriktning som redovisas i samrådshandlingen. Särskilt välkomnas det tydliga fokuset 
på minskad tillförsel av näringsämnen, framför allt kväve och fosfor, till kustvattnen, 
vilket är centralt för att motverka övergödning, förbättra syreförhållanden och stärka 
biologisk mångfald i Öresund och södra Östersjön. 
 
Vidare är det positivt att åtgärder avseende miljöfarliga och förorenande ämnen ges en 
framträdande roll, då minskade utsläpp från punkt- och diffusa källor är avgörande för 
vattenkvaliteten i gränsöverskridande vattenområden. Stadsbyggnadsnämnden ser även 
positivt på att fysisk påverkan på marina miljöer uppmärksammas, inklusive effekter av 
bottensläpande fiske och sjöfartsrelaterade aktiviteter, och bedömer att fortsatta 
åtgärder kan stärka resiliensen i gemensamma ekosystem.  
 
Den samlade bedömningen är att de planerade åtgärderna kan ge en övervägande 
positiv gränsöverskridande miljöpåverkan, även om enskilda effekter kan vara 
begränsade. 
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Eftersom underlaget saknar konkreta åtgärdsförslag och endast redovisar utmaningar 
är det inte möjligt att bedöma dess påverkan på svensk miljö och hälsa, varför 
stadsbyggnadsnämnden förespråkar Sveriges och Malmö stads deltagande i den 
fortsatta miljöbedömningsprocessen. 
 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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